
CITTÀDI

MOLFETTA

Oggetto:  DECRETO  DI  NOMINA  COMPONENTE  GIUNTA  COMUNALE  Sig.

SP  ADAVECCHIA  VINCENZO.

IL  SINDACO

Visto  l'art.  46, del T.U.  delle  Leggi  sull'Ordinamento  degli  EE.LL.,  approvato  con D.LGS.

18.8.2000,  n. 267 e l'art.  37 dello  Statuto  Comunale,  che attribuiscono  al Sindaco  la coì'npetenza  per

la nomina  dei Componenti  della  Giunta  Comunale,  tra  cui  un  Vice  Sindaco;

Visto  che, in  confornìità  a quanto  previsto  dall'aìt.  47 del citato  D.Lgs  n. 267 del 18/8/2000  e degli

artt. 37 e 39 dello  Statuto  nonché  dal Decreto  Sindacale  n. 55035  de1L'1/08/2022,  la Giunta  della

Città  di Molfetta  sarà composta  dal Sindaco  e da n. 7 (sette)  assessori,  tra  cui  il vicesindaco,  scelti,

anche  al di fuori  del Consiglio  Comunale,  fra  i cittadini  in  possesso  dei  requisiti  di candidabilità,  di

compatibilità  ed eleggibilità  alla  carica  di Consiglieri;

Visto  il Decreto  Legislativo  n. 39 de11'8/4/2013  recante  "Disposizioni  in  ì'nateria  di inconferibilità  e

incompatibilità  di incarichi  presso  le pubbliche  amministrazioni  e presso  gli  enti  privati  in controllo

pubblico,  a norma  dell'articolo  1, commi  49 e 50, della  legge  6 novembre  2012  n. 190.

Vista  la norì'nativa  in materia  di promozione  e garanzia  della  parità  di genere  nel governo  locale,

con  particolare  riferimento  all'equa  rappresentanza  all'interno  delle  Giunte  c.li,  aìt. 6 co.3 e art. 46

D.Lgs.  n. 267/2000,  come  modificati  dalla  L. 215/2012;  nonché  con  riferimento  alla  L. 56/2014,  art.

l cornma  137, in base al quale  "Nelle  Giunte  dei comuni  con popolazione  superiore  a 3.000

abitanti,  nessuno  dei due sessi può essere rappresentato  in misura  inferiore  al 40 per cento,  con

arrotondamento  aritmetico",  norma  integrata  dall'interpretazione  del ministero  dell'Interno  in data

24/4/2014  secondo  la quale  nel  computo  della  percentuale  si tiene  conto  anche  del Sindaco,,

Ritenuto  di dover  procedere  alla  nomina  dei componenti  la Giunta,  tra cui il Vice  Sindaco,  salvo

accertamento,  delle  condizioni  di candidabilità,  eleggibilità,  coì'íeribilità  e compatibilità  previste

dalle  leggi  vigenti  e dallo  Statuto  comunale  per  l'incarico  de quo;

Atteso  il possesso  dei requisiti  di compatibilità  e di eleggibilità  alla  carica  di Consigliere  comunale

degli  Assessori  da nominare;

Ritenuto,  altresì,  di individuare  specifici  settori  di intervento  da attribuire  a ciascun  Assessore

comunale,  fatte  salve  le competenze  della  Giunta  comunale  quale  organo  che opera  e collabora  col

Sindaco  attraverso  deliberazioni  collegiali;

Visti

Il Testo Unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  Enti  Locali,  Decreto  Legislativo  n.

267/2000  e ss.n'u'n.ii.;

La  Legge  l'l. 56 del  7/4/2014;

Il  vigente  Statuto  del Comune,,

DECRETA



a)  La  nomina  a Componente  della  Giunta  Comunale  del  Signor  Spadavecchia

Vincenzo  nato  a Molfetta  il 16/01/1966.

b)  Conferire  all' Assessore  Spadavecchia  Vincenzo  la delega  alle Strutture  spoìtive  e

relativi  specifici  finanziamenti  PNRR  connessi.  Sport.  Contenzioso.

Si precisa  altresì  che permangono  in capo al Sindaco  tutte  le materia  non  oggetto  di specifica  delega

e che l'attività  di tutti  gli  assessori  è di tipo  collegiale.

c)  Acquisire  le dichiarazioni  di insussistenza  di motivi  di ineleggibilità,  incandidabilità,

inconferibilità  e incompatibilità  da rendersi  ai sensi dei Decreti  Legislativi  n. 267/2000,

n. 235/2012  e n. 39/2013  prima  dell'accettazione  della  nomina  di assessore;

d) Dare  atto che gli  Assessori  entrano  in carica  con la sottoscrizione  presso  la Segreteria

Generale  dell'accettazione  della  noìnina  e delle  relative  deleghe.

DISPONE

Che il  presente  provvedimento  venga  comunicato  a cura  della  Segreteria  Generale  Comunale:

- Al  nuovo  Assessore  che dovrà  produrre  tutta  la documentazione  di cui  al precedente  punto  c

e la formale  accettazione  della  carica;

- al Consiglio  Coînunale  nella  priì'na  seduta;

- a S.E. il Prefetto  di Bari,  per opportuna  coìnpetenza,  al Segretario  Generale,  al Vice

Segretario  Generale  ed a ti'itti  i dirigenti.

La pubblicazione  all'Albo  Pretorio  Informatico  e all'interno  del sito istituzionale  dell'Ente  nella

Sezione  Amì'ninistrazione  Trasparente  -  sottosezione  "Organi  di indirizzo  politico  aìnministrativo".

,='

CITT  A'  DI  MOLFETT  A

INDACO  To!inervini
qc'-'

Si attesta  clìe  la presente  dichiarazione  è stata  resa e sottoscritta  in ì'nia  presenza  dal

sig..S(?I'vJVP((.hìA  '=)ì':v(ìí(V-!-9 della  cui  identità  ìni  SOlìO accertato,  previa

ammonizione  sulle  responsabilità  cui può andare incontro  in corso di dichiarazione  mendaci.

Dott.ssh  Izîdia  DE  LE  IS


